şüphenin bulunmadığı bir irade ve itminan ile tasdik olarak nitelendirmişlerdir. Dolayısıyla

bu şartları taşıyan kimse mukallid bile olsa mümindir.18 Mâtürîdî (ö. 333/944) ve Ebû’l-

Muîn en-Nesefî (ö. 508/1115)’ye göre akıl yürütmek, imanın bilgi ile temellendirilmesinde

bir şart değil, bir imkândır. Dolayısıyla iman için akıl yürütmek, olmazsa olmaz bir şart

değildir.19 Nesefî, Tebsıra’da Mâtürîdî’nin görüşlerini şu şekilde açıklamıştır:

“Mukallidin imanı, delile dayanmasa bile sırf Allah’a kavuşmak ve Allah’ın rızasını

nazarda bulunması zarûrîdir.29 Mu’tezile’ye göre bir Müslüman, muarızlarıyla girdiği

tartışmalarda kendi görüşünü savunabilecek veya kendisine yöneltilen soruları cevaplayıp

söz konusu şüpheleri bertaraf edebilecek donanıma sahip olmak zorundadır.30 Fakat

Mu’tezile’den Kâdı Abdulcabbâr (ö. 415/1025), böyle bir donanımın herkes için mümkün

olamayacağını savunmuştur.31 O, konuya ilişkin şu açıklamaları yapmıştır: “Biz mükellefe

bu usulü bilmesi gerekir derken, bu esasları tabir edebilmesinin, vârid olan şüpheleri bertaraf

edebilmesinin vâcip olduğunu kastetmiyoruz. Çünkü bu, imkân haricinde olur ve buna göre